quam quoque curam & functionem tibi demandatam, & stationem, in quam publica es authoritate collocatus, privato affectui indulgens, & vel rei indignitate motus, vel vindictæ cupiditate abjicies, & desereres? Verum id nec bona conscientia, nec honeste facere poteris, ne *civium*; videare. Quid igitur? officium faciendum, & in eo pergendum, nec deserenda statio, & Ecclesiæ gubernatio, quæ divinitus tibi est demandata, ne quid te indignum in hac ætate facias. Ego quidem non me judico te sapientiorem, nec te meo indigere consilio, nec hoc tuo antepono. Nec etiam in aliena Rep. volo esse curiosus: Sed tamen, quia una est Ecclesia, in cuius eodem ministerio verfamur, & longissimi temporis inter nos amicitia & familiaritas intercedit haud vulgaris; Nemoque fere in suis rebus satis sit oculatus, sed plerumque cœcutiamus omnes, nimis affectibus, pessimis illis consiliariis, indulgentes: & videant (quod sepe memini D. Brentium, cuius scio memoriam tibi gratam esse, dicere) oculi, quod non videt oculus: volui animi mei propensi studium hoc Epistolio erga te in casu isto, qui tibi accidit, tristi, declarare, ut bonorum virorum sententiis & judiciis auditis, quid tibi faciendum, & ex re Ecclesia sit, statuas. Filium DEI Immanuel, Consiliarium verum, precor, ut te spiritu sapientiae regat, quod nihil, nisi, quod utile sit & salutare Ecclesiæ, & cum gloria Dei conjunctum, in hoc negocio suscipias. Bene vale. Dominis collegis, imprimis D. Flinnero, viro optimo, Magistro Floro, filiis tuis Licentiatis, quibus honores istos ex animo gratulor, similiter & uxori tua, matronæ honestissimæ, ex me salutem dices. Datae Tubingæ, Anno 73. die Catharinæ.

T. T.

Jacobus Heerbrand.

CLVI.

Salutem in Christo servatore unico. Reverendi & do-
ctissimi viri, amici & fratres carissimi.

Literas vestras Cal. Septemb. datas Argentorati, XI. Cal. Decemb. Coloniæ ad Spream accepi. Toto autem pectore DEO gratias ago, quod castris Angelorum suorum septos in itinere vos custodivit, & Parentibus salvos & incolumes restituit. Nec dubito vos, ut Epaminondam olim, hunc præcipuum laborum vestrorum fructum percipere, quod Parentes vestrae virtutis & gloria spectatores habere, iisque voluptati, præsidio & ornamento esse potestis. Vobis etiam gratias ago, quod literis eruditissime & amantissime scriptis vos memoriam mei cum benevolentia retinere ostenditis. Lübeca nihil à vobis accepi, nec ab Oldenburgo quidquam mihi de 30. illis Joachimicis significatum est. Aegrè enim & per partes 80.

PPP

illæs